R E Q U E R I M E N T O  Nº. 342

SESSÃO ORDINÁRIA DE 16/4/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que a quadra de areia localizada no Jardim Cristina é muito utilizada por moradores de referido bairro para a prática de esportes;
CONSIDERANDO que o esporte é muito importante para o desenvolvimento das crianças e adolescentes pois os afasta da marginalidade e das drogas;

CONSIDERANDO ainda que o esporte é muito importante para a saúde e lazer das pessoas, principalmente para as crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando informar, nos termos da Lei Orgânica Municipal, da possibilidade de efetuar a colocação de areia na quadra do Jardim Cristina, a fim de permitir a prática de esportes dos frequentadores de referida localidade.

REQUEREMOS, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, NIVALDO CEARÁ, para que do teor da mesma tome ciência.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 16 de abril de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT